16.

1398, aprile 14

f. 17v

Indictione VI, mense aprilis die XIII^{or}.

f. 18r

In presentia mei notarii etc. Bonaventura Iohannis olim de civitate Urbeveteri^(a) et nunc de regione Pinee ad artem taberne et stare et hobedire mandato dicti Francisci in vendendo vinum et in eo quod sit licitum et honestum pro uno anno proxime futuro incepto die X^o huius mensis et finiendo ut sequitur. Hanc autem locationem dictus Bonaventura fecit eidem Francisco, presenti et stipulanti pro pretio et nomine pretii XV florenorum et unus quarti alterius floreni pro toto dicto anno et dictus Franciscus promisit eidem Bonaventure dare omnes et singulas expensas necessarias ad vitam ipsius^(b) Bonaventure dicto anno durante quos XV florenos et unum quartum et pretium predictum promisit dictus Franciscus eidem Bonaventure solvere in hunc modum videlicet hinc ad tres dies unum florenum et expletis tribus mensibus solvere residuum usque in IIII^{tam} partem dictorum XV florenorum et unius quarti et sit deinceps singulistribus mensis ab iudicata in antea aliam quartam partem etc. itaque dicto anno expleto erit per eundem Franciscum integre satisfactionem etc. et dictus Bonaventura promisit eidem Francisco bene et legaliter servire et stare mandato dicti Francisci etc. et promisit dictus Franciscus eum non licentiare absque aliqua culpa dicti Bonaventure etc. et ad hec precibus dicti Bonaventure

Bartholomeus Iohannis eius fratre sponte fideiussit.

Actum ante ecclesiam Sancte Marie super Minerbam, presentibus Dominico Petri, Golino Lorenzi, Angnilo Guinotii testibus.

^{a)} Corretto probabilmente sulla precedente indicazione di “Viterbii” e successivamente depennato “de r” ^{b)} Depennato “se”.

17.

1398, aprile 21

f. 18v

Indictione VI^a, mense aprilis die XXI^o.

In presentia mey notarii etc. dominus presbiter Iacobus Pascutii rector ecclesie Sancti Iohannis de Pinea sponte pro se vice et nomine dicte ecclesie et pro ea locavit et titulo locationis dedit cessit et concessit Masciberti pellario de regione Pinee, presenti etc. ad pensionem et nomine pensionis etc. idest unam domum terrineam tantum et tegulatam ipsius ecclesie Sancti Iohannis de Pinea que domus posita est in regione Pinee, inter hos fines, ab uno latere tenet ortus dicte ecclesie, ab alio est domus dicti Marci, ab alio est via publica vel si qui etc. ***^(a)

Actum in porticali ecclesie Sancti Iohannis predicti, presentibus hiis testibus, scilicet presbitero Laurentio ecclesie Sancti Stefani de Pinea, presbitero Nicolao Iohannis^(b) cappellano ecclesie Sancti Angeli in Foro Piscium, Matheo Marini et Lello Grasso de regione Pinee etc.

^{a)} Il formulario del documento è stato interrotto: segue in bianco la metà restante del foglio e il successivo f. 19r fino all’“Actum”
^{b)} Depennato “e”.

18.

1398, aprile 21

f. 19v

Indictione VI^a, mense aprilis die XXII.

In presentia mey notarii etc. Cola Dominici funarius de regione Pinee sponte constituit suum verum legittimum et generalem procuratorem Anthonium Cachi de regione Pinee, absentem et ***^(a)

Actum in scalis palatii Capitolii, presentibus hiis testibus, scilicet domino Riccardutio de Surdis et Palutio Butii^(b) tubatoris de regione Pinee.

^{a)} Il formulario del documento è stato interrotto: segue in bianco uno spazio corrispondente a 12 righe e infine è stato annotato l’“Actum” ^{b)} Depennato “Petro Guictonis de regione P” ^{e)} Così P.

19.

1398, aprile 25

f. 20r

Indictione VI^a, mense aprilis die XXV.

In presentia mey notarii etc. nobilis vir Iacobellus quondam Tutii Tomarotii de regione Sancti Heustachii sponte dedit ad pensionem Nicolao () Petri de Monteleone de Montanea, presenti etc. idest unam domum

ipsius Iacobelli terrineam et solaratam, positam in regione predicta, inter hos fines, ab uno latere tenet Iacobus Iohannis Andree in viculo etc. pro uno anno incipiendo die primo mensis iunii proxime futuri et finiendo ut sequitur et si ex defectu dicti Nicole ^{e)} non intraret in dicto primo die mensis iunii proxime futuri dicta domus quod pensio currat etc. Hanc autem locationem et cessionem fecit dictus Iacobellus eidem Nicole pro pretio V florenorum cum dimidio etc. quos V florenos cum dimidio dictus Nicola promisit eidem Iacobello in vecturis (?) in proxima futura estate etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc. Actum ante tabernam domini Francisci de Barsellonibus de regione Pinee, presentibus Dominico Pauli de regione Pinee et Laurentio Rensolini de regione predicta.

20.

1398, marzo 7

f. 20v

Indictione VI^a, mense martii die VII.

Blaxius Dominici de regione Trivii, Iohannes Romano, Cola Angeli Ponsi, Ang ***^(a)

^{a)} L'annotazione del documento è stata sospesa: segue la restante pagina in bianco. L'indicazione scritta alla fine del quaderno è da ritenere un appunto anche a causa della datazione che non segue la normale successione.

1.

1398, giugno 21

f. 1r

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo III^cLXXXVIII pontificatus domini Bonifatii pape noni, indictione VI^{ta} mensis iunii die XXI°.

In presentia mey notarii etc. Petrus paulus Laurentii Canecti de regione Campitelli ut filius et heres quondam domine Angnile matris sue cum consensu et voluntate ac presentia domine Bartholomee uxoris quondam Cole Iohannis Stefani de regione Pinee, presenti etc. sponte renumptiavit et refutavit Laurentio^(a) quondam Cole Iohannis Stefani de regione Pinee dicto alias Ciccia, presenti etc. idest omnia iura etc. que haberent nunc et in futurum habere possent contra ipsum Laurentium pretestu cuiusdam instrumenti depositi continentis quantitatem XLIII^{or} florenorum scripti manu Iohannis Nelloli publici notarii et generaliter etc. Hanc autem refutationem fecit dictus Petrus Paulus cum consensu ut supra eidem Laurentio, presenti ut supra pro eo quod confessus est et in veritate recongnovit se habuisse et recepisse a dicto Laurentio dictam quantitatem etc. dictorum XLIII^{or} florenorum etc. de quibus

f. 1v

XLIII^{or} florenis post ipsam confessionem sese bene quietum contentum et pacatum vocavit renumptiavit exceptioni non solutorum et non receptorum dictorum XLIII^{or} florenorum etc. pro quibus omnibus observandis obligavit omnia ipsius Petri Pauli mobilia et immobilia presentia et futura etc. et voluit pro predictis posse cogi etc. et promisit dictus Petrus Paulus cum consensu ut supra eidem Laurentio, presenti et stipulanti ut supra quod iura dicti depositi sunt ipsius Petri Pauli et ad eum spectant pleno iure etc. et quod nemini sunt vendita etc.

Actum in domo supradicta domine Barthomee, sita in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Barthomeo Iohannis Agubii, Angnielutio Cecchi Angnilutii de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis etc.

^{a)} Depennato "dicto".

2.

1398, giugno 22

f. 2r

Indictione VI^a, mense iunii die XXII°.

In presentia mey notarii etc. Anthonius Iohannis Iacobi de regione Campitelli sponte vendidit et venditionis titulo deddit cessit et concessit dare tradere et assignare promisit Sabbe de Serromanis de regione Pinee, presenti etc. idest XXI ruba^(a) lana carfangnine bene lavate et bene purgate ad usum bone mercantie quam lanam videlicet dicta ruba lane promisit dictus Anthonius eidem Sabbe, presenti ut supra, dare et assignare^(b) promisit in domo dicti Sabbe per totum mensem aprilis proxime futurum cum omnibus dampnis etc. Hanc autem venditionem etc. et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Anthonius eidem Sabbe, presenti et stipulanti ut supra pro pretio et nomine pretii duorum florenorum auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum senatus pro quolibet^(c) floreno quilibet rubo dicte lane videlicet XLII floreni pro omnibus dictis XXI rubis lane quos XLII florenos et pretium lane predicte dictus Anthonius

f. 2v

a dicto Sabba dante et solvente presentialiter et numeraliter et manualiter habuit et recepit in pecunia numerata etc. de quibus etc.^(d) post ipsam receptionem sese bene quietum contentum et pacatum vocavit etc. et renumptiavit etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumptiavit etc. et voluit pro predictis posse cogi etc. et promisit etc.

Actum ante domum Laurentii de Serromanis de regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Matheo Marini, Ceccho de Tybure et Romano pellario de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis etc.

^{a)} Così P, come pure nei casi che seguono ^{b)} Depennato "eidem Sabbe" ^{c)} Depennato "s" ^{d)} Depennato "et renumptiavit".

3.

1398, luglio 3

f. 3r

Indictione VI^a, mense iulii die III°.

In presentia mey notarii etc. Iohannes filius quondam Blanci de regione Sancti Angeli sponte renumptiavit et refutavit Lie de Abrammo de regione Sancti Angeli iudeo, presenti etc. idest omnia iura omnesque actiones etc. que habet dictus Iohannes contra dictum Lia pretestu instrumenti depositi scripti manu Petri della Spada publici notarii continentis quantitatem VI florenorum etc. et generaliter etc. Hanc autem refutationem fecit dictus Iohannes eidem Lie presenti et stipulanti ut supra pro eo quod nunc presentialiter et numeraliter habuit et recepit dictus Iohannes a dicto Lia tres florenos residuum vero confessus fuit recepisse etc. de quibus etc. et renumptiavit etc. pro quibus etc. obligavit etc. et promisit etc. et voluit etc.

Actum in domo dicti Iohannis, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo de Serromanis notario de regione Pinee, Homodeo pellario de regione Arenule et Iohanne Petri Pauli Pontiani de regione Sancti Angeli ad predicta vocatis et rogatis.

4.

1398, luglio 3

f. 3v

Indictione VI^a, mense iulii die III^o.

In presentia mey notarii etc. Nanni Sabbe dictus alias Ranocchia lanaerolus olim de Aquila et nunc de regione Pinee qui iuravit etc. sponte et ex certa scientia confessus est et in veritate recongnovit sese habere et tenere in depositum nomine et ex causa depositi a Sabba de Serromanis de regione Pinee, presente etc. idest LXXXVI florenos cum dimidio qui sunt pretium XXXIII ruborum^(a) lane et VIII libras cum dimidio lane carfangnine vendite per dictum Sabbam eidem Nanni et eidem Nanni per dictum Sabbam tradite et assigniate, de quibus LXXXVI florenis cum dimidio ad rationem predictam et pretium predictum et lanam predictam post ipsam receptionem et confessionem sese bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum^(b) non assigniatorum non receptorum et non ponderatorum dictorum florenorum et lane predice et depositi predicti non habiti et non

f. 4r

recepti etc. exceptioni doli mali metus etc. quos LXXXVI florenos cum dimidio ad rationem predictam et depositum predictum et pretium predictum promisit dictus Nanni eidem Sabbe, presenti et recipienti ut supra tenere custodire et salvos facere ad omnem ipsius periculum et fortunam etc. promisit etiam dictus Nanni eidem Sabbe, presenti et stipulanti ut supra dictos LXXXVI florenos auri cum dimidio ad rationem predictam et depositum predictum redere et restituere eidem Sabbe in pecunia numerata per totum mensem novembris proxime futurum cum omnibus dampnis etc. pro quibus observandis dictus Nanni obligavit dicto Sabbe, presenti ut supra omnia eius bona mobilia et immobilia etc. renumpitiavit etc. et voluit etc.

Actum in domo habitationis dicti Nanni^(c), sita in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Petrus dicto Piersico, Iohanne Franceschini et Colutia Luce calsolario omnibus de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis etc.

^{a)} Così P ^{b)} Depennato “et” ^{c)} Depennato “presentibus”.

5.

1398, luglio 10

f. 4v

Indictione^(a) VI^a, mense iulii die X^o.

In presentia mey notarii etc. nobilis vir Butius quondam Pauli de Capoccinis de regione Pinee hac die presenti^(b) sua bona voluntate confessus fuit et in veritate recongnovit sese habuisse et recepisse^(c) a nobili viro ***^(d)

^{a)} L'atto è stato depennato con tre segni di penna obliqui ed è stato poi ripetuto nel documento successivo con una diversa impostazione nel formulario ^{b)} Così P ^{c)} Depennato “hanc pro arra et parte pacamenti” ^{d)} In seguito al ripensamento del notaio il formulario è stato sospeso: segue in bianco la parte restante del foglio.

6.

1398, luglio 10

f. 5r

Indictione VI^a, mense iulii die X^o.

In presentia mey notarii etc. Cum nobilis vir Nicolaus de Porcariis de regione Pinee^(a) solverit^(b) nobili viro Butio Pauli Capucie de Capoccinis de dicta regione Pinee pro arra et parte pacamenti^(c) medietatem casalis que dicitur la Torre de Santi III^o ipsius Butii et venditi eidem Nicolao^(d) ducentos florenos et promiserit eidem Butio per totum mensem maii ex tunc proxime futurum solvere eidem Butio usque ad quantitatem V^c florenorum auri pro meliori arra et parte pacamenti dicti casalis, videlicet trecentos florenos hac die presente sua bona voluntate dictus Butius presentialiter et numeraliter habuit et recepit a dicto Nicolao pro arra et parte pacamenti dicte medietatis dicti casalis dictas trecentos florenos ut supra promissorum^(e) per dictum Nicolaum ut de dicta promissione patet manu mei notarii, de quibus trecentis florenis sese bene quietum et contentum post ipsam receptionem vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum etc. non computatorum in^(f) dictis trecentis florenis ducentos florenos alias per dictum Butium

f. 5v

receptorum a dicto Nicolao, de quibus ducentis florenis receptis per dictum Butium ut supra patet manu mey notarii et dictus Butius iterum et de novo promisit dicto Nicolao, presenti et stipulanti ut supra quod tempore quo dictus Nicolaus solverit residuum dicte medietatis dicti casalis^(g) videlicet mille quingnientos florenos prout promisit dictus Nicolaus secundum quod patet manu mey notarii^(h) facere venditionem cum curis et cautelis ad sensum sapientis ipsius Nicolay etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc. et voluit etc. Actum in porticali domus dicti Nicolai, presentibus hiis testibus, scilicet Petrus Iohannis domini Iacobi, Nicola Nutii Tellonis de regione Pinee et Barthellutio quondam Petri Bellihominis de regione Sancti Heustachii ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato “promi” ^{b)} Depennato p ^{c)} Depennato “ca” ^{d)} Omesso “per” ^{e)} Così P ^{f)} Depennato “eos” ^{g)} Depennato “XV^c florenos” ^{h)} Depennato “dictus Butius”.

7.

1398, luglio 15

f. 6r

Indictione VI^a, mense iulii die XV.

In presentia mey notarii etc. Sabbas de Serromanis de regione Pinee sponte renumptiavit et refutavit Cole Cane macellario de regione Pinee, presenti etc. idest omnia iura etc. que haberet pretestu cuiusdam fideiussionis facte per dictum Colam penes dictum Sabbam pro Filippaccio de Cellis de duobus rubis lane secundum quod patet manu mey notarii et generaliter etc. Hanc autem refutationem etc. fecit dictus Sabbas dicto Cole, presenti etc. pro eo quod presentialiter et numeraliter habuit et recepit dictus Sabbas a dicto Cola dictam quantitatem dictorum duorum ruborum lane de quibus etc. et renumptiavit etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumptiavit etc. et voluit etc. et promisit etc.

Actum in domo domini Andree de Porcariis de regione Pinee ubi reditur ius lanarolorum Urbis, presentibus hiis testibus, Angelo Impicciati, Sabba Nicolay Iohannis Stefani et Anthonio Cacchi de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis etc.

8.

1398, luglio 17

f. 6v

Indictione VI^a, mense iulii die XVII.

In presentia mey notarii etc. Anthonius quondam Amici Bellihominis de regione Parionis ut frater et heres quondam Palutii Amici Bellihominis dicti alias Ceci fratris sui ***^(a)

^(a) Il formulario dell'atto è stato interrotto: segue in bianco il restante foglio ed i successivi ff. 7r e v, 8r e v, 9r e v.

9.

1398, luglio 20

f. 10r

Indictione VI^a, mense iulii die XX^o.

In presentia mey notarii nobilis vir dominus Iohannes quondam Cancellarii de Montenigro canonicus ecclesie Lateranensis suo proprio nomine etc. et Iohannes Lelli Cardelli de Cardellis de regione Parionis sponte fecerunt et constituerunt eorum et cuiuslibet ipsorum procuratorem Anthonium Velli Brancatii olim de Anania et nunc de regione Parionis, presentem etc. ad faciendum generalem refutationem magnifico viro Benedicto Gaytano et suis sociis et vaxallis castris terris eius de omnibus iuribus pertinentiis eisdem domino Iohanni et Iohanni Lelli Cardelli contra dictum Benedictum et eius socios et vaxallos terras et castra eius pretestu certorum bobum retemptorum per ipsum et eius vaxallos et conductorum et receptorum in eius castris seu terris et generaliter etc.

f. 10v

dantes potestatem etc. et promiserunt etc. et relevaverunt etc. pro quibus etc. et obligavit etc. et renumptiavit etc.

Actum in regione Colupne ante banchum Iannelli de Bulgaminis, presentibus domino Iohanne de Baractis canonico Lateranensis, Ceccho Iohannis Cemini et Paulo Scoccipila de regione Colupne.

10.

1398, luglio 23

f. 11r

Indictione VI^a, mense iulii die XXIII^o.

In presentia mey notarii etc. nobilis domina^{a)} Ceccha uxor quondam Tutii de Veçcosis dictus^{b)} Meluccho de regione Pinee sponte constituit suos procuratores Petrum Paulum de Montanariis, Petrutium Pantaleo^{c)} absentes etc. et Laurentium Iohannis de Rogeris de Pinea presentem etc. ad omnes suas causas etc. et specialiter ad litigandum contra Angelum et Colam Malagruma et etc. et generaliter etc. promisit etc. et relevans etc. pro quibus etc. obligavit etc.

Actum ante domum habitationis dicti Laurentii, presentibus hiis testibus, scilicet Petro Gaçassare de regione Pinee, Anthonio dicto Paliscii de regione Colupne et fratre Anthonio Simonis monaco Sancti Sabbe.

^{a)} Depennato "Franci" ^{b)} Depennato L ^{c)} Depennato "d".

11.

1398, agosto 4

f. 11v

Indictione VI^a, mense agusti die IIII^{to}.

In presentia mey notarii etc. Lucas Cecchi Cafari de regione Pinee et Iohannes eius filius cum consensu dicti Luce, presenti etc. quilibet ipsorum sponte fecerunt eorum procuratorem Paulum de Serromanis notarium de regione Pinee, Nutium Colutie Colutie Symeonis notarium de regione Colupne, Anthonium Iohannis Tutii notarium de regione Colupne, Petrus Pantaleo notarium de regione Sancti Angeli, Iohannem Tutii notarium de regione Campitelli, absentes etc. ad omnes ipsorum causas etc. et generaliter etc. dantes potestatem etc. et promiserunt etc. pro quibus etc. et obligaverunt etc.

Actum in domo dicti Luce, presentibus hiis testibus, scilicet Iuvinello Cecchi de Lungniola, Nardutio Piccioli de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

f. 12r

Indictione VI^a, mense agusti die XVII^(a).

In presentia mey notarii etc. Iacobus Iohannis Iacobi canicator de regione Pinee qui iuravit etc. sponte compromisit et compromissum fecit in discretum virum Laurentium Cecchi Vannutii de regione Pinee^(b), absentem etc. tamquam in eius arbitrum etc. de omni lite briga discordia et questione que est inter ipsum Iacobum ex una parte et Anthonium Romani Carrari et dictum Romanum, ex alia etc. et generaliter etc. dans et concedens plenam licentiam et liberam potestatem dicto Laurentio eius arbitro arbitrandi alte et basse etc. pacem et perpetuam securitatem cum satisfactione vel sine secundum quod dicto arbitro melius videbitur et placebit etc. et promisit etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc. duraturum^(c) VIII diebus ad penam V^c florenorum stipulatam etc. et ad hec precibus dicti Iacobi

Stefanellus Petrigani^(d)

Iohannes Cole sutor

Iohannes Cecchi Scorsolini

f. 12v

[omnes]* de regione Pinee sponte fideiussrerunt predicto Iacobo et promiserunt^(e)

michi notario presenti et stipulanti pro dictis Anthonio et Romano et quolibet ipsorum et dicta camera etc.^(f) sese facturos et curaturos quod dictus Iacobus observavit dictum compromissum et quod descendet ex eo per dictum arbitrum ad penam predictam V^c florenorum stipulatam per medietate camere Urbis et pro medietate parti etc. pro quibus observandis obligaverunt omnia bona eorum et cuiuslibet ipsorum etc. et voluerunt etc. et^(g) renumpitiaverunt epistule divi Adriani et omni beneficio fideiussionis etc.

Actum ante domum^(h) Dominici Marci⁽ⁱ⁾, presentibus hiis testibus, scilicet^(j) Anthonio dicto Roscio apparecchiatore^(k), Alsatello et Dominico Marci de regione Pinee.

^{a)} Corretto sul precedente "XIII^{to}" ^{b)} Depennato "presentem" ^{c)} P "hinc" non depennato; poi nello spazio bianco della riga sottostante è stato ripetuto "duraturum" e ancora "VIII diebus" che riportiamo nel testo allo scopo di intendere correttamente l'espressione
^{d)} Nella riga successiva è stato depennato "Laurentius Pirrocti" ^{e)} Depennato "et fideiussrerunt" ^{f)} Depennato "et pro" ^{g)} Depennato "pro" ^{h)} Depennato "Laurentii Pirrocti" ⁱ⁾ Depennato "presentibus" ^{j)} Depennato "Palutio Petri Guictonis" ^{k)} Depennato "et Nardus sutor omnibus de regione Pinee".

13.

f. 13r

Indictione VI^a, mense agusti die XVII^(a).

In presentia mey notarii etc. Anthonius Romani Stefani Lelli Carrarii de regione Colupne cum consensu et voluntate dicti Romani patris sui, presentis et consensientis et dictus Romanus pater dicti Anthonii, ex una parte, sponte compromiserunt in Laurentium Cecchi Vannutii de regione Pinee, presentem etc.^(b) tamquam in eorum arbitrum etc. de omni lite et briga etc. quam haberent cum Iacobo Iohannis Iacobi de regione Pinee occasione quorumcumque iniurarum et offensarum illatarum vicissim et ad alterutrum etc. et generaliter etc. dantes potestatem arbitrandi inter ipsos Anthonium et Romanum, ex una parte et Iacobum predictum, ex alia, usque in presentem diem alte et basse etc. pacem perpetuam securitatem cum satisfactione vel sine^(c) ad penam V^c florenorum auri stipulatam etc.^(d) et promiserunt etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. duraturum hinc ad VIII dies proxime futuros etc. et ad hec precibus dictorum Anthonii et Romani

Barthomeus Roberti spetiarius de regione Sancti Heustachii^(e)

Sanctolus Francisci Busse de regione Colupne

f. 13v

ipsi et quilibet ipsorum in solidum eorum bona principaliter obligaverunt pro dictis Anthonio et Romano et quilibet ipsorum et fideiussrerunt pro predictis Anthonio et Romano penes dictum Iacobum et me notarium stipulantem etc. et promiserunt sese facturos et curaturos ita et taliter cum effectu quod dicti Anthonius et Romano^(f) et quilibet ipsorum observabunt presens compromissum et omne quod descendet^(g) ex eo pacem et perpetuam securitatem vel ad tempus cum satisfactione vel sine etc. ad penam predictam stipulatam ut supra pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumpitiaverunt etc. et promiserunt etc.

Actum^(h) in porticali Sancte Marie Rotunde, presentibus hiis testibus, scilicet⁽ⁱ⁾ Iohannes Cecchi Iohannis Lelli de regione Pontis, dominus Laurentius Carllo canonicus dicte ecclesie Sancte Marie Rotunde.

^{a)} Corretto sul precedente XIII^{to} ^{b)} Depennato "de" ^{c)} L'espressione che segue fino a "stipulatam etc." è stata annotata nello spazio libero dopo la riga successiva e ad essa rimanda un segno di richiamo ^{d)} Ripetuto e non depennato "etc." ^{e)} Depennati i successivi nomi "Angnilus dello Impicciato de regione Pinee, Paulus Cole Filippitut de regione Colupne, Angnilutius Cecchi Angnilutii lanarolus de regione Pinee" ^{f)} Così P ^{g)} Così P ^{h)} È stato depennato il seguente "actum" annotato in fondo al foglio: "Actum in porticali ecclesie Sancte Marie Rotunde, presentibus hiis testibus, scilicet Thoma Angeli Impicciati, Cola Inerio Cartelle spetiario et Colecta calsolario de regione Colupne", poi sostituito con l'altro "actum" annotato nello spazio bianco superiore riportato nel testo ⁱ⁾ I nomi dei testimoni che seguono sono stati erroneamente declinati al nominativo.

14.

f. 14r

Eodem anno, mense, inductione, pontificatu et die coram dictis testibus.

In presentia mei notarii etc. Nos Laurentius Cecchi Vannutii arbiter et arbitrator predictus inter Iacobum Iohannis Iacobi canicatorem de regione Pinee, ex una parte, et Anthonium Romano Stefani Lelli Carrarium de regione Colupne et dictum Romanum eius patrem, ex alia, ut de compromisso in nos facto patet manu mey notarii etc. unde sedens pro tribunale in quadam Colupna sita in porticali ecclesie Sancte Marie Rotunde mandamus inter ipsas partes securitatem durante compromisso videlicet quod una pars non offendat alteram et altera alteram in personis et bonis ad penam V^c florenorum stipulatam ut in compromisso continetur etc. reservata potestate iterum arbitrandi etc. et hoc dicimus et arbitramus omni meliori modo etc. presentibus dictis Anthonio et Romano et fideiussoribus acceptantibus.

Actum in loco predicto.

15.

1398, agosto 17

f. 14v Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die coram dictis testibus.

In presentia mei notarii etc. Notificatus fuit per me Lellum de Serromanis notarium infrascriptum Iacobo Iohannis Iacobi canicatori de regione Pinee quomodo Laurentius Cecchi Vannutii de regione Pinee arbiter arbitrator inter dictum Iacobum, ex una parte, et Anthonium Romani Cartarii de regione Colupne et dictum Romanum eius patrem, ex alia, precepit^(a) securitatem durante compromisso videlicet quod non offendat unus contra alterum et alter contra alterum etc. ad penam in compromisso contentam^(b) et reservavit dictus Laurentius sibi potestatem iterum arbitrandi etc. inter dictas partes etc. presente audiente et intelligente dicto Iacobo et acceptante etc.

Actum in platea ecclesie Sancte Marie super Minerbam, presentibus hiis testibus, scilicet Anthonio dicto Rubeo apparecchiatore et Iacobo de Senis carpentario de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato "compromissum" ^{b)} Depennato p.

16.

1398, agosto 17

f. 15r Indictione VI^a, mense agusti die^(a) XVII.

Nos Laurentius Cecchi Vannutii de regione Pinee arbiter etc. electus et deputatus a Iacobo Iohannis Iacobi^(b) canicatore de regione Pinee, ex una parte, et ab Anthonio Romani Cartarii et dicto Romano eius patre de regione Colupne, ex alia, de omni briga que esset est vel esse posset inter ipsas partes usque in diem facti compromissi in nos scripti manu Lelli de Serromanis notarii infrascripti etc. unde viso dicto compromisso vasis et auditis sepe sepius dictis partibus Christi nomine invocato pro tribunali sedente ***** arbitramur inter dictas partes in hunc^(c) modum videlicet quod dictus Anthonius debeat ire coram ipso Iacobo quando erunt congregati simul in arco Camilgiani et dicat «Iacovo quello che io feci et dissì nollo debi fare ne dicere perche sempre li fuemmo fratri» et deinde debeat dictus Iacobus respondere et dicat^(d) «Anthonio perche sempre li fuemmo fratri pueche piace ad Renzo^(e) io non volglio altro da ti volglio te per mio fratre» et tangat eum in pectore et dicimus dictus Iacobus vadat coram Romano patre dicti Anthonii et dicat «Romano io te agio auto sempre per mio patre et agio conosciuta la donna vostra per bona et professa donna e la familigia sua et dessi non se porria dicere se non tucto honore chi ne avessi dicto lo contrario non averia dicto lo vero» et hoc facto fiat pax et predicta dicimus etc.

f. 15v

Actum^(f) ante capitulum Sancte Marie super Minerbam, presentibus hiis testibus, scilicet fratre Paulo Petruiti de Viterbio et^(g) fratre Iohanne Blaxii de Spoleto ordinis predicatorum.

^{a)} Depennato "VIII^{or}" ^{b)} Depennato "accimatore" ^{c)} Depennato "videlicet" ^{d)} Depennato "p" ^{e)} Depennato "te v" ^{f)} Depennato "in" ^{g)} Depennato "frate Francisco Pauli de Viterbio ordinis predicatorum".

17.

1398, agosto 18

f. 16r

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo III^c LXXXVIII pontificatus domini Bonifatii pape noni, indictione VI^{ta}, mense agusti die XVIII.

In presentia mey notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum. Anthonius Romani Stefani Lelli de regione Colupne, qui iuravit ad sancta Dey evangelia corporaliter manu tactis sacrosantis scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire nec facere aliqua ratione etc. cum consensu presentia et auctoritate et mandato dicti Romani eius patris, presentis et consentientis etc. et dictus Romanus pater dicti Anthonii, ex una parte, et Iacobus Iohannis Iacobi canicator de regione Pinee, ex alia, qui iuravit etc. eorum et cuiuslibet ipsorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus dederunt et prestiterunt unus alteri et alter alteri veram et mundam pacem et perpetuam securitatem osculo vere pacis interveniente inter eos de ore ad hos et remiserunt omnes et singulas inguriwas et offensas factas dictas et illatas ad invicem et vicissim,

f. 16v

videlicet una pars contra alteram et altera contra alteram verbo vel facto usque in presentem diem et promiserunt dicti Anthonius et Romanus et quilibet ipsorum dicto Iacobo, presenti et recipienti et legitime

stipulanti et michi notario recipienti pro eo de non offendendo nec offendendi faciendi in perpetuum per sese ipsos vel alios seu alium eorum vel alterius ipsorum nomine et pro eis dictum Iacobum in persona et bonis ipsius sub pena et ad penam V^c florenorum auri stipulata dicta pena et exigenda a dictis Anthonio et Romano seu ab alio ipsorum si contrafecerint et applicanda dicta pena pro medietate camere Urbis et pro alia medietate dicto Iacobo si offendendi contingnerit ymmo ex nunc promiserunt dicti Anthonius et Romanus et quilibet ipsorum dictam pacem perpetuam securitatem perpetuo actendere et observare illesam cum promissione quod presens securitas et pax non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax frangnitur secundum formam statuti Urbis renumptiantes in hiis dicti Anthonius et Romanus et quilibet ipsorum capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis set voluerunt et promiserunt dicti Anthonius et Romanus et quilibet ipsorum quod totiens dicta pena tollatur et exigatur ab eis totiens quotiens per eos seu eorum alterum contrafactum fuerit etc. et e converso dictus Iacobus Iohannis Iacobi promisit et convenit dictis Anthonio et Romano, presentibus etc. dictam pacem et perpetuam securitatem perpetuo actendere et observare illesam videlicet quod perpetuo non offendet nec offendendi faciet per se ipsum vel alium seu alios eius nomine in personis et bonis dictum Anthonium et dictum Romanum vel aliquem ipsorum ad penam dictorum V^c florenorum stipulandam et applicandam ut supra renumptians in hiis dictus Iacobus capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis set voluit dictus Iacobus quod totiens dicta pena tollatur et exigatur ab eo quotiens contrafactum fuerit per eum cum promissione quod presens pax et securitas non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax frangnitur secundum formam statuti Urbis et ad hec precibus et rogatu dictorum Anthonii et Romani et cuiuslibet ipsorum

Iacobellus magistri Iacobi
Angnilus dello^(a) Impicciato

Paulus et

Anthonius germani fratres filii quandam Cole Filipputie omnes de regione Colupne, ipsi et quilibet ipsorum in solidum

f. 17v eorum et cuiuslibet ipsorum bona principaliter obliganda sponte fideiussent pro dictis Anthonio et Romano et quilibet ipsorum penes dictum Iacobum presentem etc. et promiserunt sese facturos et curaturos ita et taliter cum effectu quod dicti Anthonius et Romanus nec aliquis ipsorum perpetuo non offendet nec offendendi facient per sese ipsos vel alium seu alios eorum seu alterius ipsorum nomine in personis et bonis dicti Iacobi ad penam predictam stipulatam et applicatam ut supra etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumpatiaverunt etc. et voluerunt etc. et promiserunt etc. et e converso precibus et rogatu dicti Iacobi

Stefanellus Petrigani

Palutius Petri Guictonis

Dominicus Marci Tomaxoli

Palutius Butii tubatoris

omnes de regione Pinee ipsi et quilibet ipsorum in solidum eorum et cuiuslibet ipsorum bona principaliter obliganda sponte fideiussent pro dicto Iacobo penes dictos Romanum et Anthonium et quemlibet ipsorum, presentes etc. et promiserunt sese facturos et curaturos ita et taliter cum effectu^(b) quod dictus Iacobus dicta pacem et perpetuam securitatem perpetuo actendet et observabit

f. 18r illesam, videlicet quod perpetuo non offendet nec offendendi faciet per sese ipsum vel alium seu alios eius nomine in personis et bonis dictos Romanum et Anthonium nec aliquem ipsorum ad penam predictam dictorum V^c florenorum stipulatam et applicatam ut supra cum promissione quod presens securitas non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax frangnitur secundum formam statuti Urbis etc. pro quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis tam dicti Anthonius et Romanus, principales et dictus Iacobus, etiam principalis, quam dicti eorum et cuiuslibet fideiussorum et quilibet ipsorum obligaverunt^(c) omnia et singula eorum et cuiuslibet ipsorum bona mobilia et immobilia presentia et futura etc. et renumpatiaverunt dicti fideiussores et quilibet ipsorum capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis set voluerunt quod totiens dicta pena tollatur et exigatur a quolibet contrafaciente quotiens contra factum fuerit per predictos principales seu aliquem ipsorum renumpatiaverunt etiam dicti fideiussores et quilibet ipsorum in solidum epistole divi Adriani

f. 18v nove constitutionis beneficio et omnibus capitulo statuti legibus et consuetudinibus Urbis quibus contra predicta vel aliquis predictorum venire^(d) et facere posset tam dicti principales quam dicti eorum fideiussores et quilibet ipsorum in solidum ex certa scientia renumpatiaverunt expresse et voluerunt pro predictis dicti principales et dicti eorum fideiussores et quilibet ipsorum in solidum posset compelli et constringi omni tempore et in omni curia etiam diebus feriatis, quibus feriatis diebus et feriis ex certa scientia dicti^(e) principales et fideiussores renumpatiaverunt expresse et promiserunt predicti principales et fideiussores et quilibet ipsorum in solidum et michi notario recipienti vice et nomine omnium quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum predicta omnia et singula actendere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub obligatione dictorum bonorum et pena unius libre auri qua soluta vel non hec omnia semper firma perdurent.

Actum in platea Camilgiani, sita in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Anthonio dicto Roscio apparecchiatore^(f), Iohanne Cecchi Scorsolini et Petrutio dicto Piersica de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato “Impeciato” ^{b)} Depennato “quod dicti Anthonius et Romanus” ^{c)} Depennato “et” ^{d)} Depennato “contra” ^{e)} Depennato “fideiussores et” ^{f)} Depennato “de regione”.

18.

1398, agosto 18

f. 19r

Indictione VI^a, mense agusti die XVIII.

In presentia mey notarii etc. Iohannes Agustinus et Palonus eius germanus frater filii quondam Iacobelli Palonis de regione Arenule unus alteri consensenti eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus renumpitiaverunt et refutaverunt Homodeo quondam Iuliani de Bonasengi olim de Forlivio et nunc de regione Arenule, presenti et recipienti tam suo proprio nomine quam tutorio nomine Petri Iacobi nepotis sui filii quondam Nardi fratris germani ipsius Homodey, idest omnia et singula iura que et quas habent nunc et in futurum habere possent contra dictum Homodeum, presentem et stipulantem quo supra nomine occasione cuiuscumque promissionis ut dicitur per dictum Homodeum facte dictis Iohanni et Palono seu alteri ipsorum de vendendo quondam domum dicti pupilli que olim fuit dicti olim Nardi patris dicti pupilli que domus posita est in regione Arenule terrinea et solarata inter hos fines^(a) ****

f. 19v

Item et occasione LXXXII florenorum depositorum per dictum Iohannem Agustinum et Palonum seu alterium ipsorum pro solutione seu maiori parte solutionis dicte domus penes Iusaffa bancherium Doniscii Palutii Petri Mellini, ipso presente et stipulante etc. et soluti per^(b) dictum Guisaffa Thome Petri calsulario viro domine Sante uxori quondam Nardi fratris dicti Homodey et generaliter etc. Hanc autem refutationem fecerunt^(c) dicti Iohannes Agustinus et Palonus et quilibet ipsorum dicto Homodeo et dicto Guisaffa, presentibus et stipulantibus ut supra pro eo quod presentialiter et numeraliter receperunt a dicto Homodeo et dicto Guisaffa, presentibus dictos LXXXII florenos per eos depositatos penes dictum Giusaffa occasione predicta, de quibus etc. et renumpitiaverunt etc. absolventes et liberantes dictum Homodeum^(d) pro se et quo supra nomine a dicta promissione superius declarata et promiserunt quod dicta iura et quecumque alia que haberunt dicti Iohannes et Palonus seu alter ipsorum occasione

f. 20r

predicta sunt ipsorum Iohannis Agustini et Palonis et ad eos spectant et pertinent pleno iure etc. et quod nemini sunt vendita etc. et voluerunt teneri de evictione in forma prout evictio sonat in iure etc. pro quibus omnibus observandis et pleniter adimplendis dicti fratres obligaverunt penes dictum Homodeum, presentem etc. omnia ipsorum et cuiuslibet ipsorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura etc. et voluerunt pro predictis posse cogi etc. et renumpitiaverunt etc. et promiserunt etc.

Actum in apotheca seu fundico dicti Donisci, presentibus hiis testibus, scilicet Francisco ortolano de^(e) regione Pinee, Brandino de regione Arenule et Paulo de Serromanis de regione Pinee.

^{a)} P “fundos” segue poi lo spazio dell’ultima riga del foglio lasciato in bianco ^{b)} Depennato “partem” ^{c)} Depennato “pro eo quod”
^{d)} Depennato “a dicta” ^{e)} Depennato “regione Arenule”.

19.

1398, agosto 19

f. 20v

Indictione VI^{ta}, mense agusti die XVIII^{or}.

In presentia mey notarii etc. Santolus Francisci Busse notarius de regione Colupne sponte renumpitiavit et refutavit etc. Palutio Petri Guietonis de regione Pinee, presenti etc. idest omnia iura etc. que et quas habet pretestu et occasione certe quantitatis pecunie solute per dictum Santolum pro arra domus que olim fuit Barthellutii Pauli^(a) Lomoli^(b) etc. Item et occasione cuiusdam termini recepti per dictum Palutium coram presentibus dominis Banderensibus, scripte manu **** notarii continentis quantitatatem ***** florenorum. Item et occasione termini recepti per dictum Palutium coram collateralis curie Capitolii, scripti manu Pauli Petri Iohannis Ciole publici notarii continentis quantitatatem XXIII solidorum provisinorum senatus. Item et occasione cuiusdam apodixe continentis dictam quantitatatem dictorum XXIII solidorum cum dimidio scripte manu^(c) dicti Pauli. Item et occasione expensis etc. et generaliter etc. Hanc autem refutationem etc. fecit dictus Santolus eidem Palutio presenti ut supra pro eo quod^(d) confessus est se recepisse a dicto Palutio dictas quantitates etc. de quibus etc. et renumpitiaverunt etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. et promiserunt etc. voluit etc. et renumpitiaverunt etc.

Actum in platea Sancte Marie Rotunde, presentibus hiis testibus, scilicet Nicolao Anthonii calsulario ***^(e).

^{a)} P “Pabli” ^{b)} Depennato “Item” ^{c)} Depennato “s” ^{d)} Depennato “pres” ^{e)} La citazione degli altri testimoni è stata omessa.

20.

1398, agosto 19

f. 21r

Indictione VI^{ta}, mense agusti die XVIII.

In presentia mey notarii etc. nobilis vir Paulus Stati de regione Sancti Heustachii, ex una parte, et Christofanus Gabrielis de regione Arenule, ex alia, sponte compromiserunt in Gotium de Granellis notarium de regione Arenule, absentem etc. de omni lite etc. pretestu cuiusdam responsonis^(a) in qua^(b) tenetur respondere dictus Christofanus de casale quod vocatur Acqua Bulicante. Item occasione dampni facti et passi^(c) per dictum Christofanum etc. et generaliter etc.

Actum in domo Dominorum Conservatorum, presentibus Sabba de Graptulis et Ceccho della Giogia.

^{a)} Depennato "facte per" ^{b)} P "quam" ^{c)} Così P.

21.

1398, agosto 20

f. 21v

Indictione VI^{ta}, mense agusti die XX°.

In presentia mey notarii etc. Iohannes Thome Pauli Iulgli de regione Montium et domina Iohanna uxor sua cum consensu dicti Iohanni viri sui presenti etc. sponte confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt sese habere et tenere in depositum ab Alterio Corradutii de regione Pinee, presente etc. idest VIII florenos et solidos XIII^{or} etc. de quibus post ipsam confessionem se bene quietum et contentum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non assignatorum et non receptorum dictorum florenorum et solidorum et depositi predicti etc. quos quidem VIII florenos et solidos XIII^{II} et depositum predictum promiserunt dicti Iohannes et eius uxor dicto Alterio, presenti etc. tenere et custodire etc. et eidem Alterio restituere^(a) hinc ad medietatem mensis octubris proxime futuris cum omnibus dampnis et expensis etc. de quibus etc. pro quibus etc. et obligaverunt etc. et renumpitiaverunt etc. et voluit etc. et promiserunt etc.

Actum in regione Montium in domo dicti Iohannis, presentibus hiis testibus, scilicet Colutia Tutii Santarelli et Cola Angeli de regione Montium.

^{a)} Depennato "pro".

22.

1398, agosto 24

f. 22r

Indictione VI^{ta}, mense agusti die XXIII^{to}.

In presentia mey notarii etc. Benedictus Constantie de regione Sancti Heustachii, ex una parte et Vergorius quondam Iannocti de regione Pinee, ex alia, sponte compromiserunt in nobilem virum Iacobum Ficoccia de regione Campitelli, absentem etc. tamquam in eorum arbitrum etc. de omni lite etc. que est vel esse posset inter dictas partes pretestu^(a) quarumcumque petitionis que dicta partes ad invicem petere possent quibuscumque occasionibus usque in presentem diem cum potestate omnes dictas petitiones specificandi in presente compromisso etc. et generaliter etc. dantes potestatem etc. et promiserunt etc.^(b) ad penam V^c florenorum auri etc. duraturum hinc per totum mensem septembris proxime futurum etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumpitiaverunt etc.

Actum in porticali domus Pauli de Serromanis de regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo de Serromanis, Petrutio Iohannis domini Iacobi de regione Pinee.

^{a)} Depennato "cuiusdam eorum bobum" ^{b)} Depennato "dur".

23.

1398, agosto 27

f. 22v

Indictione VI^{ta}, mense agusti die XXIII^o.

In presentia mey notarii etc. domina Francisca uxor quondam Iohannis domini Iacobi de regione Pinee sponte constituit suum procuratorem Paulum de Serromanis notarium de regione Pinee absentem etc. ad omnes suas causas etc. et specialiter ad petendum coram iudice camere executionem cuiusdam apodixe scripte manu Anthonii Laurentii Guidolini de regione Transtiberim continentis quantitatem II^c florenorum in bonis dicti Anthonii confiscatis camere (?) prediche et generaliter etc.^(a) promictens dicta domina quod quicquid per dictum suum procuratorem factum fuerit ratum et firmum habere etc. pro quibus etc. obligavit etc. relevans etc.

Actum in domo infrascripti Petrutii sita in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Petrutio Iohannis domini Iacobi de regione Pinee et Benedicto Constantie de regione Sancti Heustachii ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato "dans et".

24.

1398, agosto 28

f. 23r

Indictione VI^{ta}, mense agusti die XXVIII.

In presentia mey notarii etc. Paulus Meuli Ianonis dictus Preyte de regione Trivii, ut principalis debitor et Cola quondam Petri Vitiati de regione Trivii et Iacobellus Lelli Dominici de regione Montium, ut fideiussor

eius, quilibet ipsorum in solidum uno solvente etc. sponte confessi fuerunt sese habere in depositum, nomine et ex causa depositi a Iohanne Cecchi Marronis de regione Pinee, presente etc. idest VII florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quilibet floreno de quibus post ipsam confessionem sese bene quietos vocaverunt etc. et renumpstiaverunt etc. quos VII florenos ad rationem predictam et depositum predictum promiserunt dicti principalis et fideiussor tenere et salvos facere etc. et eos eidem Iohanni redere et restituere promiserunt per totam medietatem mensis octubris proxime futuri cum omnibus dampnis etc. pro quibus etc. obligaverunt etc.^(a) renumpstiaverunt etc. promiserunt etc. et voluerunt etc.

Actum ante domum Venetiarum, sita in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Mancino casengo et^(b) Paulo de Serromanis et frater Blaxio de regione Pinee.

^{a)} Depennato "et" ^{b)} Depennato "Mactheo".

25.

1398, agosto 31

f. 23v

Indictione VI^{ta}, mense agusti die ultimo.

In presentia mey notarii etc. Iohannes Paccha spetiarius de regione Colupne sponte renumpstiavit et refutavit Nicolao Mastronis spetiario de regione Sancti^(a) Angnieli, presenti etc. idest omnia iura etc. que haberet contra ipsum^(b) Colam pretestu cuiusdam arbitrii lati per Alterium Corradutii et Iacobum Iohannis Raynerii arbitros inter ipsas partes scripti manu mey notarii etc. et generaliter etc. Hanc autem refutationem fecit pro eo quod confessus fuit^(c) dictus Iohannes Paccha recepisce a dicto Nicolao Mastronis omnem et quamcumque quantitatem pecunie in dicto arbitrio contente etc. de quibus etc. et renumpstiavit etc. pro quibus etc. obligavit etc. promisit etc. renumpstiavit etc. et voluit etc.

Actum ante luvium mercatorum, presentibus Mathoço et Rubeo apparechiatoribus^(d).

^{a)} Depennato "H" ^{b)} Depennato "Io" ^{c)} Depennato "se" ^{d)} Segue il f. 24r bianco.

26.

1398, settembre 6

f. 23v

Indictione VII^{ta}, mense septembbris die VI^o.

In presentia mei notarii etc. domina Iohanna uxor quandam Donati Gulgliemi de regione Parionis^(a) que dicta domina renumpstiavit primo auxilio Velleiani etc. sponte confessa fuit et in veritate recongnovit se habere in depositum etc. ab Anthonio Iuvannecti de regione Pinee, presente etc. idest XV libras et VIII^{or} solidos provisinorum senatus, de quibus etc. et renumpstiavit etc. quas XV libras et solidos VIII dicta domina promisit dicta domina eidem Anthonio tenere etc. et eas restituere hinc ad sex menses proxime futuros etc. pro quibus etc.

Actum ante domum dicti Anthonii, presentibus hiis testibus, Mathoço pellario et Anthonio dicto Viroça de regione Parionis.

^{a)} Depennato "sponte".

27.

1398, settembre 7

f. 25r

Indictione VII^{ta}, mense septembbris die VII^o.

In presentia mei notarii etc. Cum Andreas Iuvenalis de Narnia olim et nunc de regione Pinee vendiderit Petro Mathana de regione Pinee tunc presenti quasdam terras ipsius Andree et unam vineam positam in dictis terris que terre et vinea posite sunt extra portam Latinam in loco qui dicitur la Valle de Accia ut suis finibus terminantur quas dictus Andreas habebat iure locationis eidem Andree facte per presbiterum et clericos Sancti Stefani de Pinea ut patet de dicta venditione manu mei notarii etc. quam venditionem dicit et in veritate confessus fuit dictus Andreas, presente dicto Petro audiente intelligente et sic verum esse confitente fecisse eidem Petro facte et simulate et ad non valere et quia tunc temporis facte dicte venditionis per dictum Andream eidem Petro eidem Andree minabatur de dando brigam et item^(a) sibi et procterea^(b) dictam venditionem fictam et simulatam^(c) fecisse et ad non valere dicto Petro et quia sic verum esse confitantur idcirco personaliter constituti

f. 25v

coram me Lello notario infrascripto prefati Andreas et Petrus et quilibet ipsorum^(d) de communi eorum voluntate voluerunt et licentiam dederunt michi notario infrascripto quod dictum contractum dicte venditionis per me scriptum et stipulatum cassem et irriterem et annullem de libris et protocollis mey^(e) eiusdem notarii et pro casso nullo irrito et inane haberi voluerunt et promiserunt ex nunc sit et esse debeat nullus valoris roboris efficace vel momenti et quod ex nunc dictus Andreas dat licentiam dicto Petro quod in dictis terris et vinea dictus Petrus intret et eas terras et vineam laboret cultet et seminet vice et nomine ipsius Andree et pro ipso, presente dicto Petro^(f) audiente et intelligente et sic verum esse confitente etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumpstiaverunt etc. et voluerunt etc.

Actum in porticali^(g) domus habitationis Pauli de Serromanis, presentibus Paulo de Serromanis et Sabba de Serromanis ad hec vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato "dicto" ^{b)} Così P ^{c)} P "simultatam" ^{d)} Depennato "d" ^{e)} Depennata la "s" finale ^{f)} Depennato "et si" ^{g)} Depennato "ecc".

28.

1398, settembre 10

f. 26r

Indictione VII^a, mense septembris die X^o.

In presentia mei notarii etc. Cola Cecchi Selleete de regione Montium sponte et ex certa scientia confessus fuit et in veritate se recongnovit sese habuisse et recepissee et penes se habere et tenere in depositum nomine et ex causa depositi a Sabba de Serromanis de regione Pinee, presente etc. idest XX florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum senatus pro quolibet floreno, de quibus etc. et renumptiavit etc. quos XX florenos et depositum predictum promisit dictus Cola tenere et salvos facere cum ipsius Cole periculo et fortuna etc. et eosdem XX florenos ad rationem predicta et depositum predictum tenere reddere et restituere hinc per totum Carnisbrium^(a) proxime futurum cum omnibus dapnis etc. pro quibus etc. obligavit etc. renumptiavit etc. voluit etc. et promisit etc. et voluit etc.

Actum in porticali domus Bartholomey ferrarii de regione Montium, presentibus dicto Bartholomeo, Angnilo Petri Raynaldi et Laurentio fratre^(b) Iohannis spetuario de regione Montium.

^{a)} Così P ^{b)} Corretto sul precedente "fratris".

29.

1398, settembre 10

f. 26v

Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die et coram dictis testibus.

In presentia mei notarii etc. Sabbas de Serromanis de regione Pinee sponte renumptiavit et refutavit Cole Cecchi Selleete de regione Montium, presenti et recipienti pro Iohanne filio suo etc. idest omnia iura etc. que habet nunc et in futurum habere posset dictus Sabbas contra dictum Iohannem filius dicti Cecchi^(a), pretestu cuiusdam exbandimenti contra dictum Iohannis concessi per consules artis lane Urbis continentis quantitatatem XXXIII florenorum et **** solidorum provisinorum^(b) scripti manu Sabbe Nicolai Iohannis Stefani notarii dictorum consulum etc. Item et occasione expensarum in dicto exbandimento factarum etc. et generaliter etc. Hanc autem refutationem fecit dictus Sabbas eidem Ceccho, presenti ut supra pro eo quod dictus Sabbas confessus fuit recepissee a dicto Sabba dictam quantitatem etc. de quibus etc. et renumptiavit etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumptiavit etc. et voluit etc.

Actum^(c) in Urbe in regione^(d) Montium, presentibus^(e) testibus supra descriptis etc. in alio contractu a tergo^(f).

^{a)} Depennato "presentis" ^{b)} Depennato "et" ^{c)} Depennato "etc." ^{d)} Depennato "P" ^{e)} Depennato "hiis" ^{f)} Depennato "et".

30.

1398, settembre 11

f. 27r

Indictione VII^a, mense septembris die XI^o.

In presentia mei notarii etc. Dominicus Parente famulus Cecchi Iohannis Cemini sponte constituit suum procuratorem Masci^(a) pellarium^(b) et Paulum de Serromanis de regione Pinee, presentes etc. ad omnes suas causas etc. et specialiter ad litigandum cum Colutia Petrucci de Galeria et Cerratano et Iohanne molendinario etc. et generaliter etc. et promisit etc. et renumptiavit etc. et voluit etc.

Actum ante domum Rubey apparecchiatoris de regione Pinee, presentibus Meulo ortolano et Rubeo predicto.

^{a)} Così P ^{b)} L'espressione che segue fino a "Serromanis" è stata inserita nell'interlinea superiore e ad essa rimanda un segno di richiamo.

31.

1398, settembre 12

f. 27v

Indictione VII^a, mense septembris die X^o.

In presentia mei notarii etc. Petrus Giutii de Lionessa de regione Pontis et Angnielus eius filius cum consensu et voluntate dicti Petri eius patris, presentis et consensientis etc. et qui Angelus primo iuravit etc. ambo quilibet ipsorum in solidum et pro toto uno solvente ceteri liberentur eorum bonis voluntatibus confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt sese habere et tenere in depositum nomine et ex causa depositi ab Angnilutio Cecchi Angnilutii lanarolo de regione Pinee, presente etc. idest septem florenos et solidos IIII^{or} provisinorum, de quibus septem florenis et solidis IIII provisinorum, de quibus^(a) septem florenis et solidis IIII^{or} provisinorum dicti^(b) Petrus et Angnielus et quilibet ipsorum post ipsam receptionem et confessionem sese bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non solutorum etc. quod VII florenos et solidos IIII^{or} provisinorum et depositum promiserunt dicti depositarii et quilibet ipsorum in solidum tenere eidem Angnilutio, presenti etc. tenere custodire et salvos facere etc. et eidem Angilutio redere

et restituere ad omnem petitionem et voluntatem ipsius Angnielutii etc. cum omnibus dampnis etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumptiaverunt etc. et voluerunt etc.

Actum ante bancam^(c) spetiarie Iohannis Andreotii spetarii sita in regione Colupne, presentibus dicto Iohanne et Iohanne Raynaldi casarolo de regione Colupne.

a) Depennato "III^{or}", b) Depennata la "s" finale del precedente "dictis" c) Depennato "inter".

32.

1398, settembre 17

f. 28r

Indictione VII^a, mense septembri die XVII.

In presentia mei notarii etc. Nos Paulus de Serromanis notarius de regione Pinee arbiter arbitrator etc.^(a) a Stefano^(b) Iohannis funario de regione Pinee, ex una parte, et a Bucciarono Neapoleonis de regione Campitelli qui se et bona sua principaliter obligavit pro Paulo spadario de dicta regione pro quo promisit de rato, ex alia, pretestu et occasione vinee^(c) ipsius Stefani et per eum vendite Meo de Vallemontone de regione^(d) Campitelli^(e) que vinea posita est in et super proprietate ipsius Bucciaronis ad IIII^{tam} redendam ipsi Bucciarono etc. ut de compromisso in nos facto patet manu Pauli Stefanutii publici notarii^(f) unde viso per nos dicto compromisso et contentis in eo habita fide de dicta venditione facta per dictum Stefanum dicto Meo de dicta vinea pro XVI florenis ut patet manu Leonardi Alexii Impaccia publici notarii habite fide de promissione facta per dictum Meo dicto Stefano de solvendo dicto Stefano dictos XVI florenos infra duos annos videlicet octo florenos anno quolibet de fructibus dicte vinee ut de dicta promissione patet manu dicti Nardi etc. auditis sepe sepius dictis partibus et ea que coram nobis dicere et allegare voluerunt propositis coram nobis sacrosanctis scripturis Christi nomine invocato sedentibus pro tribunali in banco seu quodam predolone sito in domo seu porticali domus nostre solite habitationis arbitramur diffinimus laudamus in hiis scriptis et in hunc modum videlicet quod dictus Paulus qui dictam vineam nunc habet et possidet de fructibus dicte vinee huius presentis anni ante tempus vendemie sive eo die quo dictam vineam vendemiaverit det et solvat cum effectu eidem Stefano XII florenos et IIII^{or} florenos residuum dicti pretii det et solvat dicto tempore dicto Bucciarono si sentiret se in aliquo gravato pro mala cultura dicte vinee tempore quo dictus Stefanus tenuit ad manus suas^(g). Item et arbitramur modo et forma

f. 28v

quibus supra quantum ad penam in dicto compromisso in nos facto contentam dictus Bucciaronus faciat et procuret ita et taliter cum effectu quod dictus Paulus^(h) pro quo promisit contenta in dicto arbitramento debeat cum effectu pleniter adimplere infra tempus supradictum. Item arbitramus⁽ⁱ⁾ modo et forma quibus supra quantum dictus Stefanus ad dictam penam faciat eidem Paulo curam et cautelam de dicta vinea quantum de iure tenetur cum consensu et voluntate domine Marie uxoris sue ad sensum sapientis dicti Pauli et donec dictus Paulus satisfecerit eidem Stefano infra tempus supra dictum quod non liceat ipsi^(j) Paolo vendemiare dictam vineam ad penam in dicto compromisso contentam et hec dicimus omni meliori modo etc.

Actum in loco predicto et lectum latum et datum fuit dictum arbitrium, presentibus hiis testibus, Anthonio Andree Ciardi de regione Colupne, Stefanello de Serromanis et Iohanne Laurentii de Serromanis de regione Pinee.

a) Depennato "inter" b) Corretto dal precedente "Stefanum" c) Depennato "cum" d) Depennato "P" e) Depennato "ut de dicta" f) Depennato "videlicet" g) Depennato "etc." h) Depennato "Bucciaronus" i) Come sembra j) Depennato "Stefano vende".

33.

1398, settembre 18

Die^(a) XVIII dicti mensis.

Notificatus fuit dicto Paulo

Testes: Iohannes Pentanera, Cola funarius, Martinus murator [omnes] de regione Pinee.

f.v.v

[.....]

manu dicti Nardi etc.^(b) auditis partibus etc. propositis coram nobis sacrosanctis scripturis Christi nomine invocato sedentibus pro tribunali in banco sito in porticali nostre habitationis arbitramur etc. videlicet quod dictus Paulus spadarius qui dictam vineam tenet et possidet de fructibus^(c) dicte vinee huius presentis anni ante tempus vendemmie sive eo die quo dictam vineam vendemiaverit det et solvat cum effectu eidem Stefano XII florenos auri et IIII florenos auri residuum dicti pretii det et solvat dicto tempore dicto Bucciarono si sentiret se in aliquo gravato pro mala cultura dicte vinee tempore quo stetit ad manus dicti Stefani etc. Item bif. v arbitramur modo et forma quibus supra quantum ad penam in- [frascripto] ***^(d) [Stefanello] de Serromanis, Iohanne Laurentii de Serromanis.

a) Un "bifolium", scritto nel verso in tutta la sua altezza e strappato a metà nella parte superiore, ed ora ridotto a cm. 10x15. Si tratta di un esempio di "Notificatio" ad uno dei compromittenti. Sul verso del foglio, sul lato inferiore, è annotata la comunicazione dell'atto fatta a due testimoni e nel retto e nella prima metà del verso è riportato l'atto della "Sententia arbitratoria" il cui formulario nella parte residua appare abbreviato. Abbiamo ritenuto di inserire nel testo sia la "Notificatio" che la relativa "Sententia arbitratoria" quale espressione di un iter procedurale notarile b) Depennato "et" c) Depennato "videlicet" d) La scrittura proseguiva nella parte superiore del verso del foglio: ora rimangono solo le ultime due righe, probabilmente i testimoni dell'atto.

34.

1398, settembre 22

f. 29v

Indictione VII^a, mense septembbris die XXII°.

In presentia mei notarii etc. nobilis vir Mathutius Grassi Tramundi de regione Campitelli sponte vendidit etc. Paulo Stefanutii de regione Pinee, presenti etc. idest totum integrum fructum pecudum ipsius Mathutii videlicet XVIII^c idest VII catacias casey vel idcirca in domo ipsius Pauli ad usum bone mercantie et secundum quod consuetum est inter mercatores Urbis etc. et promisit dictus Mathutius promoticum (?) ipsi Paulo etc. et promisit et voluit dictus Macthutius quod si non daret et assignaret ipsi Paulo totum fructum vel alicui alie persone venderet teneri ad omnia dampna que poteretur dictus Paulus dicta occasione etc. Hanc autem venditionem fecit dictus Mathutius dicto Paulo, presenti etc. pro eo pretio quod communiter vendetur quelibet catacia inter mercatores Urbis et casarolos Urbis^(a) vel sicut declarabit Iacobellus de Marronibus de regione Pinee pro quo caseo ha-